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Зажжение 
первой свечи Адвента 

в парке Келламяэ

Esimese advendiküünla
süütamine 

Kellamäe pargis
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LINNAPEA RUBRIIKA

Sügise viimased päevad lendavad kiiresti üksteise jä-
rel mööda, tuues meieni lähemale esimest talvekuud, 
mis on alati eriline ja kauaoodatud. Detsembris jõuab 
aasta lõpule, sel kuul võtame alati tulemused kokku 
ja teeme tulevikuplaane. Aasta viimase kuu eripära on 
ka selles, et detsembris algab talvepühade aeg, millest 
kõige tähtsamad on jõulud. See helge püha täidab meie 
südamed soojuse ja lootusega. Jõuluootus on seotud 
neljanädalase advendiajaga, millele annab tõelist tä-
hendust selliste parimate inimlike omaduste elavnemi-
ne ja avaldumine igaühes meist, nagu seda on lahkus, 
halastus, tähelepanelikkus ja teiste abistamine.

Heade inimlike omaduste kujunemine toimub juba 
väga varajases lapsepõlves ning seda perekonnas ja lä-
hedaste ringis. See saavutatakse õige kasvatuse toel, 
mis põhineb positiivsel eeskujul, heal suhtumisel inimes-
tesse, headel sõnadel ja tegudel. Kõik, mis lapsepõlves 
lapsele sisendatakse, määrab kindlaks tema tulevase 
elu ja tulevasi tegusid, sealhulgas suhteid vanematega. 
Väljapaistva pedagoogi Anton Makarenko sõnul lasub 
vastutus lapse õige kasvatamise eest vanematel ja kas-
vatustöö viljad tulevad tulevikus kindlasti ilmsiks: „Õige 
kasvatus – see on meie õnnelik vanadus.”

Kinkige lastele oma soojust ja tähelepanu, ilmutage 
lahkust esmapilgul kõige ebaolulisemates pisiasjades, 
ka suhtumises võõrastesse inimestesse. Püüdke adven-
dikuul näidata oma parimaid omadusi. See võib olla 
osavõtlik nõuanne abivajajale või kauaoodatud telefo-
nivestlus, kus kõlavad toetavad ja julgustavad sõnad. 
Samuti võib selleks olla kaart siiraste soovidega vanale 
tuttavale või õpetajale, kellega kontakt on aastaid ta-
gasi katkenud. Või hoopis väike annetus raskelt haigete 
ravimiseks. Teisi aidates satume tahtmatult heategude 
ahelasse - üks teie heategudest inspireerib kedagi teist 
ja võib-olla kellegi jaoks muutuvad sellised teod juba 

igapäevaseks vajaduseks või isegi elu mõtteks. Teisi-
sõnu, iga heategu suurendab headust. Kui iga inimene 
kingiks maailmale vähemalt ühe heateo päevas, siis 
meie maailm muutuks!

Headus ja tähelepanelikkus ei nõua palju raha ega 
märkimisväärset ajakulu. Kui mõelda pimedal ajal oma 
lähedaste turvalisuse tagamisele, tuleb kohe meelde 
helkur. Selline väike ja pealtnäha tähtsusetu ese mängib 
pimedal ajal ohutuse tagamisel üliolulist rolli. Kandke 
kindlasti helkureid ja veenduge, et ka teie lähedased 
neid kannaksid. Head lapsevanemad, saates last hom-
mikul lasteaeda või kooli, palun veenduge, et poja või 
tütre jope külge on kinnitatud helkur! Kinkige oma eaka-
le naabrile või kolleegile helkur koos õpetussõnadega, 
kuidas seda õigesti kasutada. Selline väike ja sugugi 
mitte kallis kingitus on suurepärane võimalus näidata 
üles hoolt, ennetada liikluses ohtliku olukorra tekkimist 
ja tegelikult võib see aidata päästa kellegi elu. Kui teil 
helkurit pole, siis tulge linnavalitsusesse – meie fuajees 
seisab helkuritega puu, millelt võib endale helkivat abi-
vahendit kaasa võtta. Selline helkuritega puu, mis on 
ehitud meie laste ja õpetajate poolt, leidub ka iga Maar-
du linna kooli ja lasteaia kõrvalt.

Üks ühiskonna mõttes suure tähtsusega annetamise 
viise on doonorlus – tegemist on ennastsalgava abiga, 
mida pakuvad suure südamega inimesed. Mõned päe-
vad tagasi korraldati Maardus doonoripäeva, kümned 
meie linna elanikud vastasid kutsele ning tulid ja tegid 
võõraste inimeste elude päästmise nimel hindamatu 
kingituse. Tänan südamest igat doonorit selle suursugu-
se teo, ennastsalgava sammu ja valmisoleku eest aidata 
neid, kes seda abi vajavad!

Tähelepanu ei vaja aga mitte ainult inimesed. Ka meie 
linn ootab teie hoolt. Millal veel, kui mitte advendikuul, 
peaksime teda meeles pidama ja oma Maardu heaks 
midagi kasulikku tegema? Ka selles aspektis on oma 
hoolimise ilmutamiseks palju võimalusi.

Esmalt tahan tänada kõiki, kes näitasid üles hoolt 
linna vastu, esitades oma ettepanekuid ideekonkursi 
„Kodulinn kaunimaks 2024!” raames. Teie osalemine, 
head linnaelanikud, on väga oluline selles suurepärases 
algatuses, mis aitab meil mõista, millisena meie elani-
kud oma linna näha tahavad. Konkursile esitati 25 head 
ideed, millest 15 jõudis hääletusvooru, mis kestab 30. 
novembrini. Andke oma hääl kahele ettepanekule, mis 
meeldib teile kõige enam. Las võitku parimad ideed, 
mille elluviimine muudab meie linna veelgi kaunimaks 
ja meeldivamaks. Kutsun kõiki üles hääletusel aktiivselt 
osalema ja veel kord tänan ideede autoreid osalemast 
konkursil, mis on linnaruumi arengu seisukohalt väga 
oluline.

Igat linna ehitatakse ja arendatakse koos – ühiste va-
hendite ja jõupingutustega. Samuti nõuab Maardu, olles 
kiiresti arenev linn, oma arenemiseks märkimisväärseid 
vahendeid. Sellega seoses on meie linna jaoks oluline ja 
tähtis samm – registreerida oma tegelik elukoht. Loodan, 
et iga meie linnas elav inimene mõistab seda. Teatavasti 
on linnaeelarve peamiseks allikaks tulumaks. Regist-
reerides end oma elukohta, aitate kaasa nii meie linna 
arengule kui ka selle vähekindlustatud elanike toetami-

RÄÄKIDES KÕIGE OLULISEMATEST ASJADEST
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   LINNAVOLIKOGU UUDISED

Maardu Linnavolikogu istung toimus oktoobrikuu 
24.  kuupäeval.

Lasteaia kulude vanemate poolt kaetava osa suu-
rus

Vastavalt määrusele on osalustasu määr ühe lapse 
kohta kuus 5,5% Vabariigi Valitsuse kehtestatud töö-
tasu alammäärast, kui lapse ja mõlema vanema või 
üksikvanema rahvastikuregistrisse kantud elukoht on 
Maardu linn katkematult vähemalt jooksva aasta 1. jaa-
nuarist.

Kui eeltoodud tingimusi täidetud ei ole, siis on osalus-
tasu määr 20% töötasu alammäärast.

Üksikvanemale kehtestatud 5,5% määra saamiseks 
peab vanem esitama Maardu linnavalitsusele dokumen-
did, mis tõendavad, et vanem kasvatab last üksinda 
(sünnitõend, abielu lahutust tõendav dokument, mää-
ratud elatisraha, ainuhooldusõigust tõendav dokument 
jne).

Määrusest lähtudes loetakse  üksikvanemaks:
• vanemat, kellel on õigus riiklikule üksikvanema lapse 

toetusele;
• vanemat, kelle lapse teine vanem on surnud; 
• vanemat, kes kasvatab last teisest vanemast lahku-

mineku tõttu üksinda. 

AILAR LYRA
Maardu Linnavolikogu esimees

VOLINIKE TÖÖLAUALT TEGELIKKUSEKS 

Muudatused ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni 
arendamise kavas

Maardu linnal on aastateks 2020-2033 kehtestatud 
ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni (ÜVK) arengukava. Do-
kumendi muutmist tingisid järgmised asjaolud:
• Kallavere piirkonnas on koostatud joogivee-, reovee- 

ja sademeveerajatiste rekonstrueerimise ja rajamise 
tööprojekt, mis erineb osaliselt seni kehtivast ÜVK 
arengukavas toodud lahendusest. Kuna nimetatud 
tööprojekti alusel taotletakse toetust sademevee 
rajatiste toetuse meetmest, on vajalik, et kõik pla-
neeritavad investeeringud kajastuksid kehtivas ÜVK 
arengukava joonistel ja seletuskirjas. Sellega seoses 
on kogu Kallavere projekt sisse viidud ÜVK arengu-
kavasse;

• arengukavasse on sisse viidud Loodepargi sadevee-
süsteemi eesvoolu tehniline lahendus (olemasoleva 
sadeveekraavi süvendamine, 1 lisatiik, sadeveepumpla 
rajamine ülevoolu tekitamiseks tiikide liigtäituvuse 
korral);

• seoses avaneva sademevee rajatiste toetusmeetmega 
on võimalik rajada nõuetekohane Kallavere piirkonna 
sademevee eesvool Loodeparki. 
 
Kinnituse andmine sademeveesüsteemi uuenda-

miseks
Aastatel 2024-2025 on plaan osaliselt rekonstrueeri-

da ning uuendada Kallavere elamupiirkonna ja Loode-
pargi sademeveesüsteem. 

Tööde finantseerimise ühe allikana esitatakse taotlus 
Keskkonnainvesteeringute  Keskuse poolt vahendatud 
toetusmeetmesse. Maksimaalne võimalik abikõlblik 
kulu Loodepargi sadeveesüsteemi projekti raames on 
724 637,68 eurot, millest vastav EL toetus on 500 000 
eurot. 

Eeltoodust lähtudes andis Maardu Linnavolikogu pro-
jekti elluviimiseks ja toetuse saamiseks kinnituse oma-
finantseeringuks vähemalt 31% (s.o 224 637,68 eurot) 
ulatuses abikõlbulikest kuludest.

Lühidalt
Kuulati Maardu Linnavolikogu sotsiaal- ja tervishoiu-

komisjon aruannet tehtud tööst. Soosaare II ja Nurme 
III maaüksuse detailplaneering tunnistati osaliselt keh-
tetuks. 

sele, millest saab samuti teie isiklik heategu. Ärge lükake 
seda otsust liiga kaua edasi.

Head Maardu elanikud!

Õnnitlen teid kogu südamest saabuva esimese ad-
vendi puhul! Soovin igale Maardu perele ja igale meie 
elanikule tervist, heaolu ja kõike kõige paremat! Toogu 
advendikuu teie osavõtlikesse südametesse helget rõõ-
mu, mida on nii lihtne ja meeldiv teistega jagada.

Kutsun teid, kallid linnaelanikud, esimese advendi-

küünla süütamisele, mis toimub pühapäeval, 3. det-
sembril kell 13:00 Kellamäe pargis. Seal soovime 
üksteisele kõike head ja helget jõuluootuse rõõmu.

Lugupidamisega

Vladimir Arhipov
Maardu linnapea
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AMETLIK TEADAANNEA

UUEST AASTAST MUUTUB MAARDU 
MUNITSIPAALLASTEAEDADE KOHATASU MAKSUMUSE

ARVUTAMISE KORD

MAARDU VÄHEKINDLUSTATUD, PUUDEGA LAPSEGA 
JA LASTERIKKAD PERED SAAVAD LINNALT JÕULUTOETUST

Alates 1. jaanuarist 2024 muutub Maardu lasteae-
dade kulude vanemate poolt kaetava osa (kohatasu) 
arvutamise kord, selle tasumise alused ja soodustuste 
saamise tingimused. Muutuse eesmärgiks on motivee-
rida lapsevanemaid, kes pole end jõudnud veel Maardu 
elanikuks vormistada, või on seda otsust edasi lükanud, 
registreerida oma elukohaks Maardu linna.

Vastavalt uuele korrale lasteaia kohatasu määr ühe 
lapse kohta kuus on:
1. 5,5% Vabariigi Valitsuse kehtestatud töötasu alam-

määrast, kui lapse ja mõlema vanema või üksikva-
nema rahvastikuregistrisse kantud elukoht on Maardu 
linn katkematult vähemalt jooksva aasta 1. jaa-
nuarist;

2.  20% Vabariigi Valitsuse kehtestatud töötasu alam-
määrast, kui lapse ja lapse seadusliku esindaja elukoht 
ei ole Eesti rahvastikuregistri andmetel Maardu linn.
! Kui mõlemad vanemad on registreeritud Maardu lin-

na, siis maksavad nad lapse eest oluliselt soodsamat 
lasteaia kohatasu. Lisaks tagab linn lasteaiakohta vaid 
Maardu linna elanike lastele. Suvelaagri tuusiku toetust, 
lasteaia- ja pikapäevarühma toidu toetust või toetust 
lapse põhikooli ja gümnaasiumi lõpetamise kulude osa-
liseks katmiseks saavad samuti vaid Maardus registree-
ritud toimetulekuraskustega ning lasterikkad pered.

Üksikvanem on:
•  vanem, kellel on õigus riiklikule üksikvanema lapse 

toetusele;
•  vanem, kelle lapse teine vanem on surnud;
•  vanem, kes kasvatab last teisest vanemast lahkumi-

neku tõttu üksinda.

Linnavalitsusel on õigus kontrollida vanema esitatud 
andmete õigsust ametlikes andmekogudes.

Seoses saabuvate jõulupühadega maksab Maardu 
Linnavalitsus rahalist toetust vähekindlustatud, puu-
dega lapsega ja lasterikastele (3 ja enam alaealist last) 
peredele.

Toetuse summa on 75 - 125 eurot:

•  erivajadus(t)ega lapsega (lastega) peredele – 75 eu-
rot;

•  lasterikastele peredele – 100 eurot;
•  vähekindlustatud peredele – 125 eurot.

Antud toetuse puhul loetakse alaealiseks ka 19-aas-
tast isikut, kes õpib üldhariduskoolis.

Sotsiaaltoetust lasterikastele (3 ja enam alaealist 
last) ja vähekindlustatud peredele makstakse pere 
kohta ning erivajadustega lastega peredele makstakse 

OLULINE!
1. Kontrollige, kas olete Maardusse registreerunud. Sel-

leks, et saada soodsat lasteaia kohatasu peavad laps ja 
mõlemad vanemad olema registreeritud Maardu linna 
seisuga 1. jaanuar ning registreerimine peab olema 
katkematu.

Kui elate Maardus, aga pole veel Maardu linna oma 
elukohaks vormistanud, siis registreerida ennast linna 
elanikuks saab järgmiselt:
• e-rahvastikuregistri iseteenindusportaalis - https://

www.rahvastikuregister.ee logides sisse ID-kaardi, Mo-
biil-ID või pangalingi kaudu;

• digiallkirjastatuna e-posti teel - Elukohateade;
• Maardu Linnavalitsuse elanikeregistri spetsialisti juu-

res, kes võtab inimesi vastu teisipäeval kl 14:00-16:30, 
neljapäeval kl 9:00-12:00 ja 14:00-17:00 ning reedel 
kell 9:00-12:00; NB! Sel aastal avaldusi elukoha re-
gistreerimiseks võetakse vastu kuni 29. detsembri 
kl 15:00-ni.

• postiga, lisades isikut tõendavast dokumendist koo-
pia, millel on Teie isikuandmed.
2. Kui kasvatate last üksinda ja olete Maardu linna 

registreeritud siis soodustuse saamiseks peab lapse-
vanem esitama linnavalitsusele hiljemalt 1. jaanuaril 
2024 e-postile linnavalitsus@maardu.ee dokumente, 
mis tõendavad, et olete üksikvanem.

Nendeks dokumentideks võivad olla nt:
• abielu lahutust tõendav dokument,
• kohtuotsus määratud elatisraha kohta,
• ainuhooldusõigust tõendav kohtumäärus jt.

Kohatasu määr rakendatakse üksikvanema suhtes 
alates linnavalitsusele vajalike dokumentide esitami-
se järgnevast kuust ja rakendamine lõpetatakse alates 
üksikvanema staatuse kaotuse tuvastamise järgnevast 
kuust.

sotsiaaltoetust lapse kohta.
Sotsiaaltoetus määratakse tingimusel, et lapse mõle-

mad vanemad, üksik- või lahutatud vanem on rahvasti-
kuregistri andmetel Maardu linna elanik(ud) vähemalt 
alates 01.01.2023 ning lapse elukoht on rahvastikure-
gistri andmetel taotlejaga ühel ja samal aadressil.

Toetuse saamiseks peab täitma ja digiallkirjastama 
avaldust lingil https://bit.ly/3oh4BNS ja saatma selle 
emailile natalja.fjodorova@maardu.ee.

Taotlust on võimalik esitada ka paberkandjal linnava-
litsuses sotsiaalaabiosakonna vastuvõtuaegadel.

Avaldusi peab esitama 23. novembrist - 23. det-
sembrini 2023.

Avalduste menetlemise ja toetuste väljamaksmise 
tähtaeg on 20 tööpäeva avalduse esitamise päevast.

Soovime kõigile mõnusat jõuluootust!
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TUTVUMINE KODUTEENUSEGA 

PLANEERINGUTE INFO

Elu on selline, et varem või hiljem vajavad meie va-
nemad, kes alles hiljuti meie eest hoolitsesid, juba ise 
sarnast hoolt. Eakad inimesed haigestuvad, muutuvad 
nõrgemaks ega suuda enam oma tavapärast elustiili 
jätkata, seega on nüüd laste kord oma vanemate eest 
hoolitseda.

Selline hoolitsus ei ole ainult laste moraalne kohus-
tus oma vanemate ees, vaid ka seadusega sätestatud 
vanemate õigus. Kuid teadaolevalt, ei saa ükski seadus 
sundida siiralt hoolima oma vanematest, eriti kui nad on 
oma lastele koormaks.

Tänapäeval on palju spetsialiseeritud kodusid ja lap-
sed usuvad naiivselt, et vanuritel on seal parem. Tegeli-
kult unistavad peaaegu kõik vanad inimesed sellest, et 
olla kodus oma laste läheduses.

Ainus erandlik olukord on see, kui vanemad inimesed 
vajavad arstiabi ja järelevalvet. Sageli on see suur fi-
nantsiline koormus, mistõttu lähedased võtavad vanu-
reid oma koju ja hoolitsevad nende eest juba kodustes 
tingimustes.

Hoolimine võib väljenduda ka selles, et lähete oma 
vanematele lihtsalt sagedamini külla, helistate ja uurite, 
kuidas nad end tunnevad. See on eakatele inimestele 
alati meeldiv. Julgustage oma vanemaid, siis nad tun-
nevad oma perekonnalt hoolt.

Ülejäänud osas võib kohalik omavalitsus olla abiks ja 
pakkuda teie eakale vanemale sotsiaalteenuseid. Üks 
nendest on koduteenus. 

Koduteenuse eesmärgiks on tagada täisealise inimese 
iseseisev ja turvaline toimetulek kodustes tingimustes. 
Inimest abistatakse toimingutes, mida ta terviseseisun-
dist, tegevusvõimest või elukeskkonnast tulenevatel 
põhjustel ei suuda kõrvalabita sooritada, kuid mis on 
vajalikud kodustes tingimustes toimetulekuks. Kodu-
teenus ei sisalda koduõenduse teenust.

Koduteenus sisaldab:

• koduabi (näiteks abistamine eluruumide ja riiete kor-
rastamisel, kütmisel ja toiduvalmistamisel abistatava 

Kehtestatud ja menetluses olevate projekteerimistin-
gimustega on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel: 
https://maardu.kovtp.ee/detailplaneeringud või vastuvõ-
tuaegadel (E 15:30-17:00, N 9:00-13:00) Maardu Linnava-
litsuse planeerimis- ja majandusosakonnas, Kallasmaa tn 
1, Maardu; linnavalitsus@maardu.ee, 606 0729, 606 0731.

eluruumis, ravimite ostmisel apteegist, toiduainete ja 
majapidamistarvete tellimisel e-keskkonnast);

• isikuabi (näiteks abistamine riietumisel, söömisel, 
hooldusabivahendite kasutamisel ja hügieenitoimin-
gute tegemisel);

• abi asjaajamisel (terviseabi korraldamine, teenuse 
saaja juhendamine ja abistamine asjaajamisel ning 
saatmine tervishoiu-, teenindus-, ja ametiasutustes).

Koduteenust ei osutata sõltuvusprobleemidega või 
voodikesksetele inimestele, kes vajavad igapäevast täie-
likku kõrvalabi ja hooldust. 

Teenus on kasutajale osaliselt tasuline. Kodutee-
nuse omaosalustasu arvestamisel võetakse arvesse 
inimese sissetulek. Teenuse omaosalustasu jääb vahe-
mikku 0,5–5 €/h. Kui inimese abivajaduse hindamise 
tulemusena on selgunud, et koduteenus on kõige asja-
kohasem abimeede, siis sotsiaaltööspetsialist hindab 
inimese võimet teenuse eest tasuda.

Omaosalustasu arvestamiseks on kehtestatud viis 
sissetulekuvahemikku, millest sõltub koduteenuse ühe 
tunni maksumus inimesele. 

 
Koduteenuse eest tasub inimene omaosalustasu 

järgmiselt: 

• kui tema netosissetulek jääb alla 450 euro, on oma-
osalustasu 0,5 eurot/tund;

• kui tema netosissetulek jääb vahemikku 451-550 eu-
rot, on omaosalustasu 2 eurot/tund;

• kui tema netosissetulek jääb vahemikku 551-650 eu-
rot, on omaosalustasu 3 eurot/tund; 

• kui tema netosissetulek jääb vahemikku 651-750 eu-
rot, on omaosalustasu 4 eurot/tund;

• kui tema netosissetulek on üle 751 euro, on omaosa-
lustasu 5 eurot/tund.

Teenuse taotlemiseks tuleb pöörduda sotsiaalabi 
osakonda, helistades numbritele 6060 712 või 
6060 757. Teenust osutavad Maardu Sotsiaalmaja 
hooldustöötajad.

Haugi tn 18 kinnistu projekteerimistingimuste eel-
nõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 11.10.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Haugi tn 18 kinnistule üksikelamu ehitusprojekti koosta-
miseks.

MAARDU LINNAVALITSUSE SOTSIAALABIOSAKOND
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Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik lammutada 

olemasoleva aiamaja ja ehitada üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 
seisukoht esitada kuni 10.12.2023, kas e-postiga linnavalit-
sus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosa-
kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega 
on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Võhumõõga tee 12 kinnistu projekteerimistingimus-
te eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 22.09.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Võhumõõga tee 12 kinnistule üksikelamu ehitusprojekti 
koostamiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik lammutada 
olemasoleva aiamaja ja ehitada üksikelamu.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 
seisukoht esitada kuni 10.12.2023, kas e-postiga linnavalit-
sus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosa-
kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega 
on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Kombinaadi tn 3a kinnistu projekteerimistingimus-
te eelnõu avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 25.10.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Kombinaadi tn 3a kinnistul asuva hoone ümberehitamise 
ehitusprojekti koostamiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik ehitada ole-
masoleva toiduainetetööstuse hoone ümber lühiajalise 
majutus hooneks.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 
seisukoht esitada kuni 10.12.2023, kas e-postiga linnavalit-
sus@maardu.ee või postiga: Planeerimis- ja majandusosa-
kond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega 
on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Ringi tn 2 kinnistu projekteerimistingimuste eelnõu 
avalik väljapanek

Maardu Linnavalitsusele esitati 03.11.2023 ehitisregistri 
kaudu taotlus projekteerimistingimuste väljastamiseks 
Ringi tn 2 kinnistule Metsapargi madalseiklusraja laien-
duse projekteerimiseks.

Taotluse kohaselt soovib kinnistu omanik, Maardu linn, 
laiendada olemasolevat madalseiklusrada.

Projekteerimistingimuste eelnõu osas on võimalik oma 

seisukoht esitada kuni 10.12.2023, kas e-postiga linnava-
litsus@maardu.ee  või postiga: Planeerimis- ja majan-
dusosakond, Maardu Linnavalitsus, Kallasmaa tn 1, 74111, 
Maardu.

Projekteerimistingimuste korralduse eelnõu ja lisadega 
on võimalik tutvuda Maardu linna kodulehel.

Soosaare II ja Nurme III maaüksuse detailplaneerin-
gu osaline kehtetuks tunnistamine

Maardu Linnavalitsuse 07.07.1999 otsusega nr 1243 keh-
testati Soosaare II ja Nurme III maaüksuse detailplanee-
ring, mille kohaselt oli ette nähtud Kreegipuu puiestee L3 
(katastritunnus 44601:007:0128) jagada kaheks eraldi 
maatükiks (raudtee äärne osa eraldi maatükk).

Ülalnimetatud detailplaneering kehtestati vastavalt 
planeerimis- ja ehitusseaduse § 9, § 24 ja § 25, Maardu 
linna ehitusmääruse ning koostatud Soosaare II ja Nurme 
III maaüksuse detailplaneeringu projektile. Nimetatud 
detailplaneering kehtestati vastavalt varasemalt keh-
tinud Maardu linna ehitusmääruse (Maardu Linnavoli-
kogu 27.05.1997 nr 27 määrusega vastu võetud) punkti 
2.4. alapunktile, mille kohaselt 1) kuulub linnavalitsuse 
pädevusse planeerimis-, projekteerimis- ja ehitusalal de-
tailplaneeringute kehtestamine (v.a käesoleva määruse p 
2.1. alapunktis 3) toodud detailplaneeringud).

Kreegipuu puiestee L3 krundi suurus ja kuju ei ole koos-
kõlas detailplaneeringuga, mille kohaselt tuli Kreegipuu 
puiestee L3 kinnistu jagada kaheks eraldiseisvaks kinnis-
tuks. Kreegipuu puiestee L3 kinnistu kaheks eraldi kinnis-
tuks eraldamine pole enam aktuaalne ega vajalik ning 
seetõttu tuleb detailplaneering tunnistada kehtetuks 
Kreegipuu puiestee L3 krundi jaotuskava osas.

Planeerimisseaduse (edaspidi PlanS) § 140 lg 2 kohaselt 
võib detailplaneeringut tunnistada osaliselt kehtetuks, 
kui on tagatud planeeringu terviklahenduse elluviimine 
pärast detailplaneeringu osalist kehtetuks tunnistamist. 
Detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine ei takista de-
tailplaneeringu elluviimist.

PlanS § 140 lg 3 ja 4 alusel esitati detailplaneeringu 
osalise kehtetuks tunnistamise otsuse eelnõu kooskõ-
lastamiseks Maa-ametile ning arvamuse avaldamiseks 
detailplaneeringuga hõlmatud maaüksuste ja naaberkin-
nistute omanikele. Maa-amet teatas 03.05.2023 kirjaga nr 
6 3/23/6919-2, et Maa-ametil ei ole vastuväiteid Soosaare 
II ja Nurme III maaüksuse detailplaneeringu osaliselt keh-
tetuks tunnistamise otsuse eelnõu osas. Pirnipuu pst 138 
kinnistu omanik teatas 13.12.2022 kirjaga, et on otsusega 
nõus. Teised kaasatud isikud ei pidanud vajalikuks oma 
arvamust otsuse eelnõu osas avaldada.

Maardu Linnavolikogu tunnistas 07.07.1999 otsusega 
nr 1243 kehtestatud Soosaare II ja Nurme III maaüksuse 
detailplaneeringu osaliselt kehtetuks Kreegipuu puiestee 
L3 krundi jaotuskava osas 24.10.2023 otsusega nr 74.
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Novembri alguses toimus Muuga Lasteaias teine   
noorsootööteemaline ümarlaud, mis tõi kokku lin-
na esindajad, noorsootöötajad, Muuga ühiskondlike 
organisatsioonide aktiviste, lapsevanemaid ja aktiiv-
seid elanikke, kes hoolivad Muuga piirkonna laste ja 
noorte arengu toetamisest.

Kohtumisel anti ülevaade suvistest pilootüritustest, 
mille eesmärk on arendada Muuga laste vaba aja tege-
vusi varasematest kogemustest saadud õppetundide 
põhjal. Laste ja noortega töö arendamiseks on vajalik 
regulaarselt läbi viia erinevas vanuses noortele suunatud 
üritusi, mis seni viiakse läbi Muuga Lasteaia ruumides, 

Maardu Linnavalitsus võõrandab avalikul elektroonilisel 
enampakkumisel Maardu linnas Kallasmaa tn 3 asuvast 
kinnistust (kinnistusregistriosa number 14302102, katastri-
tunnus 44603:002:0082, pindala 4 663 m², sihtotstarve ela-
mumaa 100%)  Maardu linna kaasomandis oleva 349/46537 
suuruse mõttelise osa, millele vastab korter nr 67, köök-tuba, 
eluruumi üldpinnaga 34,9 m2.

Enampakkumise korraldaja: Maardu Linnavalitsus
Kontaktisikud: Veronika Lemkova-Berežinskaja,   

+372 6057 318, e-post: veronika.lb@maardu.ee
Vara seisukord: vajab remonti, elektriküte
Kuulutuse link OSTA.ee portaalis: www.osta.

ee/203457990

Pakkumise alghind on 36 000 (kolmkümmend kuus 
tuhat) eurot.

Enampakkumise tagatisraha on 3 700 (kolm tuhat 
seitsesada) eurot.

Müügi alguskuupäev on 01.12.2023 ja lõppkuupäev 
on 15.12.2023.

Maardu Linnavalitsus võõrandab avalikul elektroonilisel 
enampakkumisel Maardu linnas Kallasmaa tn 3 asuvast 
kinnistust (kinnistusregistriosa number 14302102, katastri-
tunnus 44603:002:0082, pindala 4 663 m², sihtotstarve ela-
mumaa 100%)  Maardu linna kaasomandis oleva 174/46537 
suuruse mõttelise osa, millele vastab korter nr 37b, köök-tuba, 
eluruumi üldpinnaga 17,4 m2.

Enampakkumise korraldaja: Maardu Linnavalitsus
Kontaktisikud: Veronika Lemkova-Berežinskaja,   

+372 6057 318, e-post: veronika.lb@maardu.ee
Vara seisukord: vajab remonti, elektriküte
Kuulutuse link OSTA.ee portaalis: www.osta.

ee/203457991

Pakkumise alghind on 23 000 (kakskümmend kolm 
tuhat) eurot.

Enampakkumise tagatisraha on 2 300 (kaks tuhat 
kolmsada) eurot.

Müügi alguskuupäev on 01.12.2023 ja lõppkuupäev 
on 15.12.2023.

TOIMUS DIALOOG MUUGA NOORSOOTÖÖ TEEMAL

kvalifitseeritud noorsootöö spetsialisti juhendamisel. Li-
saks tutvustati linna plaani luua uus linnaasutus, Maardu 
Noortekeskus, mille üheks töövaldkonnaks saab olema 
Muuga noorsootöö.

Kohtumisel arutati ka viise, kuidas noortele olulist infot 
edastada, aga ka ideid üritusteks, mille kaudu alustada 
tööd Muuga lastega.

Järgmine ajurünnak noortele suunatud ürituste teemal 
toimub 11. jaanuaril kell 17:00 Muuga Lasteaias. Kut-
sume kõiki soovijaid arutelus osalema!

MAARDU LINNAVALITSUS KUULUTAB VÄLJA AVALIKU ELEKTROONILI-
SE ENAMPAKKUMISE LINNAVARA KINNISTU VÕÕRANDAMISEKS 

KALLASMAA TN 3-67 KALLASMAA TN 3-37B

Foto autor: Margot-Helena KasariFoto autor: Margot-Helena Kasari
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25. oktoobril toimus Maardu Vaba Aja Keskuses pidulik 
vastuvõtt vastsündinutele ja nende vanematele. Koos 
oma vanematega osalesid üritusel Polina Fedchenko, 
Miroslava Kharlamova, Gloria-Isabel Ago, Kristo 
Vessin, Matvei Zelentsov, Agata Dushakova, Vikto-
ria Podgornaja, Emiliya Männipuu, Magnus Martsep, 
Alik Aljautdinov, Rey Alex Küngas, Elis Druntšenko, 
Rodion Beljakov, Saara Baranovski, Aleksandr Pere-
pelytsia, Zahhar Tišin, Mishel-Matilda Saarkoppel, 
Mihhail Kald, Lily Ahi ja Ruslan Podhodjatštšev. 

Maardu linnapea Vladimir Arhipov õnnitles lapseva-
nemaid südamlikult laste sünni puhul ning kinkis linna 
kõige pisematele elanikele diplomid, villased tekid, lilled 
ja hõbelusikad.

„Maardu väärtustab iga peret ja last, mistõttu on meie 

PIDULIK VASTUVÕTT LASTELE JA NENDE VANEMATELE

linnas saanud traditsiooniks tähistada oma uute linnako-
danike sündi. Jätkame tööd selle nimel, et tagada meie 
lastele kõik vajalikud tingimused arenguks ja eneseteos-
tuseks,“ ütles linnapea.

Lapse sünd on üks tähtsamaid ja kaunimaid sündmusi 
vanemate elus. Juba esimesest päevast peale hoolitsevad 
vanemad oma laste eest, jagavad nendele oma teadmisi 
ja kogemusi. Kuid lapsed õpetavad ka meile, täiskasvanu-
tele, palju olulisi asju, näiteks seda, kuidas olla ilma iga-
suguse põhjuseta õnnelik. Soovime teile, kallid vanemad, 
siiralt just sellist ammendamatut õnne!

Tänavu 1. jaanuarist 1. oktoobrini sündis Maardus 65 bee-
bit: 35 poissi ja 30 tüdrukut. Populaarsemad nimed pois-
tele olid sel aastal Daniel ja Mark, tüdrukutel Sofia ja Eva. 
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MAARDU LINN TÄHISTAS OMAVALITSUSE STAATUSE 
SAAMISE AASTAPÄEVA

7. novembril tähistas Maardu linn omavalitsuse staa-
tuse saamise 32. aastapäeva. Selle märgilise tähtpäe-
va puhul toimus Maardu Vaba Aja Keskuses kontsert 
ja pidulik vastuvõtt, mille käigus anti linnavalitsuse ja 
munitsipaalasutuste töötajatele ning ühiskondlike or-
ganisatsioonide esindajatele tänukirjad ja aumärgid 
teenete eest Maardu linna ees.

Maardu linnapea Vladimir Arhipov õnnitles vastuvõtul 
osalejaid Maardu omavalitsuspäeva puhul ja avaldas tänu 
kõikidele maardulaste põlvkondadele, kes linna arengu nimel 
on töötanud: „Tahan tänada kõiki, kes on osalenud meie linna 
ülesehitamisel, noorema põlvkonna harimisel, meie elanike 
ravimisel ja nende tervise toetamisel, kõiki neid, kes meie lin-
nas täna töötavad või töötasid siin selle rajamise ajal – Kee-
miatehase ja Iru soojuselektrijaama töötajad, sadamatööli-
sed, olümpiaküla ehitajad, õpetajad, arstid ja omavalitsuse 
töötajad. Tänan teid kõiki teie töö eest!”

Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra märkis Maar-
dule omavalitsuse staatuse andmise seadluse ajaloolist 
tähtsust: „Kui Tartu rahulepingut võib pidada Eesti Vabariigi 
sünnitunnistuseks, siis 1991. aastal Arnold Rüütli poolt all-
kirjastatud dokumendil on samalaadne erakordne väärtus 
Maardu linna jaoks. Sellest ajast alates on linn iseseisva ko-
haliku omavalitsusena oma elujõulisust tõestanud. 32 aasta 
jooksul on linna arengusse panustanud paljud linnavolikogu 
liikmed, linnavalitsuse ametnikud ja töötajad ning tuhanded 
linnaelanikud. Tänan kõiki neid, kes on Maardu heale käekäi-
gule kaasa aidanud!"

Sel päeval austati pidulikult neid, kes on andnud olulise 
panuse kultuuri- ja sotsiaalvaldkonna arengusse, kohaliku 
kogukonna ja linna kui terviku arengusse ning austati ja mee-
nutati neid linnakodanikke, kes ilmutasid kodanikualgatust, 
saades eeskujuks teistele.

Pidulikul üritusel anti kolmeteistkümnele linnakodanikule 
üle tänukirjad:

Irina Utikova – pikaajalise kohusetundliku töö eest sot-
siaalvaldkonnas ning suure panuse eest Maardu linna aren-
gusse.

Margot-Helene Kasari – kodanikuaktiivsuse ja suure pa-
nuse eest Muuga Seltsi ja kogukonna eestvedamisel 2023. 
aastal.

Aime Tomberg – pikaajalise kohusetundliku töö eest linna 
heaks ning suure panuse eest Maardu arengusse.

Fedor Abõzov – kodanikuaktiivsuse ja suure panuse eest 
Maardu linna järveäärse piirkonna kogukonna eestvedamisel.

Antonina Vinitska – kodanikuaktiivsuse ja suure panuse 
eest Maardu kultuurivaldkonna arengusse.

Julia Saveljeva – pikaajalise kohusetundliku töö eest linna 
heaks ning suure panuse eest Maardu arengusse.

Marika Antson – pikaajalise kohusetundliku töö eest linna 
heaks ning suure panuse eest Maardu arengusse.

Helge Salu – pikaajalise kohusetundliku töö eest linna 
heaks ning suure panuse eest Maardu arengusse.

Natalja Keernik – pikaajalise kohusetundliku töö eest 
linna heaks ning suure panuse eest Maardu arengusse.

Natalja Rostovskaja –pikaajalise kohusetundliku töö eest 
linna heaks ning suure panuse eest Maardu arengusse.

Tamara Frolova –pikaajalise kohusetundliku töö eest lin-
na heaks ning suure panuse eest Maardu arengusse.

Vanda Fenina – pikaajalise kohusetundliku töö eest linna 
heaks ning suure panuse eest Maardu arengusse.

Zoja Dudtšak –pikaajalise kohusetundliku töö eest linna 
heaks ning suure panuse eest Maardu arengusse.

Teenete eest Maardu linna heaks said tänavu aumärgi:
Nadežda Rostovskaja – pikaajalise kohusetundliku töö 

eest linna heaks ning suure panuse eest Maardu arengusse.
Tiina Kihulane – kodanikuaktiivsuse ja märkimisväärse 

panuse eest sotsiaalvaldkonna arengusse Maardus.
Mari Pekareva – pikaajalise kohusetundliku töö eest linna 

heaks ning suure panuse eest Maardu arengusse.
Lilia Ruban – pikaajalise kohusetundliku töö eest linna 

heaks ning suure panuse eest Maardu kultuurivaldkonna 
arengusse.

Inimesed on iga linna suurim rikkus. Võime suure austusega 
öelda, et tänu teile, oma tööle pühendunud inimestele, meie 
linn areneb ja vaatab enesekindlalt tulevikku.

Teenete eest Maardu linna heaks pälvis aumärgi Tiina Kihulane. Aumärgi andsid üle Teenete eest Maardu linna heaks pälvis aumärgi Tiina Kihulane. Aumärgi andsid üle 
Maardu linnapea Vladimir Arhipov ja Maardu Linnavolikogu esimees Ailar LyraMaardu linnapea Vladimir Arhipov ja Maardu Linnavolikogu esimees Ailar Lyra
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HARIDUSMINISTRI VISIIT MAARDU LINNA

BELGIA KOLLEEGIDEGA PEDAGOOGILISE KOGEMUSE JAGAMINE

Oktoobri lõpus külastas Maardu linna haridus- ja tea-
dusminister Kristina Kallas. Minister külastas oma visiidi 
raames Maardu Gümnaasiumit ja Maardu Põhikooli, kus 
vestles õpilaste, õpetajate ja administratsiooniga. Pärast 
koolide külastamist kohtus minister linna juhtkonna esin-
dajatega. Maardu Linnavalitsuses toimunud kohtumisel 
osalesid linnapea Vladimir Arhipov, linnavolikogu esimees 
Ailar Lyra, abilinnapea Aurika Sin-Kerra ja haridusosakon-
na juhataja Vaido Niinesalu.

Maardu Linnavalitsuses toimunud kohtumise põhiliseks 
aruteluteemaks oli eesti õppekeelele üleminek. Rääkisi-
me Kristina Kallasele raskustest, millega linn ülemineku 
ajal silmitsi seisab. Üks peamisi probleeme on personali-
puudus, samuti C1-kategooria eksami raskusaste. Kõigist 
väljakutsetest hoolimata tuleme kujunenud olukorraga 
toime. Koolid ja lasteaiad on juba suurendanud eesti kee-
le tundide arvu ning lisanud päevakavasse erinevaid ees-
tikeelseid tegevusi. Meie õppeasutustes toimub aktiivne 
eesti keele õpe ka õpetajate jaoks: töökohal toimuvad 
kursused, mida osaliselt rahastab Töötukassa; C1 kate-
gooria keeleõppijate rühm, mida rahastavad Keeleamet 
ja Maardu linn. Eesti ülikoolid pakuvad õpetajatele, kes 
seda soovivad, võimalust osaleda ümberõppes, mis an-
nab võimaluse edaspidi oma ainet eesti keeles õpetada. 

15. novembril külastasid Maardu 
Põhikooli inglise keele õpetajad ja 
kooli õppejuht rahvusvahelist semi-
nari, mis oli pühendatud koolitöö-
tajate kogemuse jagamisele. 16. no-
vembril külastasid Maardu Põhikooli 
kolleegid Belgia koolidest, et jagada 
kogemusi ja edendada rahvusvahe-
list koostööd. 

Õpilased ja koolitöötajad viisid läbi 
ekskursiooni ja jutustasid koolist. Kü-
lalised käisid väikeklasside tundides, 
et tutvuda meie metoodikaga.

Belgia kolleegid said võrrelda Eesti 
ja Belgia haridussüsteeme, erivaja-
dustega õpilastele õppekorralduse 
võimalusi ning said teada, mis välja-
kutsed on vene koolides seoses üle-
minekuga eestikeelsele õppele.

Täname vastuvõtu korraldamise 
eest õppealajuhatajat Julia Struko-
va, õpetajaid Olga Muhhina, Jelena 
Baranova, Vassili Muhhin ja õpilasi 
Nikita Roslavlev 9A, Jaroslav Savel-
jevs 9A ja Nikolai Škalikov 9B.

Järgmisel aastal pannakse linna eelarves erilist rõhku 
haridusele.

Kohtumisel oli võimalik arutada ka ministeeriumi plaa-
ne, mille kohaselt tuleb põhikooli lõpetajal jätkata õpin-
guid gümnaasiumis või kutsekoolis. Muidugi ei jäänud 
tähelepanuta ka teemad, mis puudutavad õpetajate 
palgatõusu ja riigi finantspoliitika kujundamist.

Tahaksin märkida, et ministrile meeldis meie linn, mida 
ta külastas esimest korda. Koolides toimunud kohtumisel 
esitasid pedagoogid ministrile küsimusi õpetajate tugi-
süsteemi ja asendusõpetajate võimaluste kohta. Koolide 
õpilased üllatasid meeldivalt aga oma eesti keele osku-
sega. Haridus- ja teadusministri visiit Maardusse on märk 
sellest, et linn on valitsusele hea partner, kellega ollakse 
dialoogis ja tahetakse koostööd teha.

Vaatamata keerulisele ajale, ei anna meie haridusasu-
tuste õpetajad ja direktorid alla ning see väärib erilist 
tunnustust.

AURIKA SIN-KERRA
Maardu abilinnapea

MAARDU PÕHIKOOL

Kohtumine kolleegidega Kohtumine kolleegidega 
Belgiast Maardu PõhikoolisBelgiast Maardu Põhikoolis

Kohtumine haridus- ja teadusministriga Kohtumine haridus- ja teadusministriga 
(fotol – vasakul) Maardu Linnavalitsuses(fotol – vasakul) Maardu Linnavalitsuses

Ühine foto kolleegidega Belgiast Maardu PõhikoolisÜhine foto kolleegidega Belgiast Maardu Põhikoolis
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VABAMU PROJEKT 
„VABADUS KUI MEIE SUURIM VARANDUS“

LASTEKAITSE LIIDU PROGRAMM „KIUSAMISEST VABAKS!“ 
TEGUTSEB MAARDU GÜMNAASIUMIS

Maardu Gümnaasium osaleb Vabamu projektis „Vabadus 
kui meie suurim varandus”, mis kestab selle aasta märtsist 
novembrikuu lõpuni. Selles projektis osalevad meie kooli 7.-12. 
klasdide õpilased. 

Vabamu veebilehel tutvustatakse muuseumi järgmiselt: 
„Vabamu on Eesti suurim mittetulunduslik eramuuseum. 
Meie missioon on harida, kaasata ja innustada Eesti inimesi 
ja külalisi mõtlema lähimineviku üle, tunnetama vabaduse 
haprust ning seisma vabaduse ja õigluse eest.“

Projektist „Vabadus kui meie suurim varandus” kirjutatakse 
Vabamu kodulehel, et teemad, mida käsitletakse on sõda ja 
rahu. Muuseumitunnis, mis kestab 90 minutit, räägitakse 
lugusid eestimaalaste valikutest Teise maailmasõja eel ja 
järel. Väärtuspõhises ja aktiivõppele keskenduvas muuseu-
mitunnis arutletakse noortega, mil moel sõjad mõjutavad 
tsiviilelanikke ja milliste valikute ette sõjad ning võõrvõimu 
kehtestamine riigis võib inimesi panna. Millega ollakse valmis 
riskima, et seista oma kodumaa, lähedaste ja vabaduse eest 

ning mida need valikud endaga kaasa võivad tuua? Lähe-
malt uuritakse viie inimese isiklikke lugusid ning dilemmasid 
vastupanust, põgenemisest ja rindele minemisest. Lisaks 
arutletakse, mida saab meist igaüks ise ära teha, et kätte 
võideldud riiklikku iseseivust ja demokraatiaga kaasnevaid 
vabadusi hoida ning väärtustada.

Projekti teiseks eesmärgiks on luua Vabamu-l tihedam side 
koolidega, et tulla õpetajatele mäluasutusena appi tundlike 
teemade käsitlemisel. Just minevikusündmuste analüüs ai-
tab mõista tänastel noortel, millist hävingut, repressioone 
ning vabaduse piiramist võivad kaasa tuua sõjad ja okupat-
sioonid ning kui oluline on nende sündmuse kordumise välti-
miseks panustada Eesti Vabariigi kaitsesse, seda ka üksikisiku 
tasandil. Lisaks aitab paralleelide loomine II maailmasõja 
eelse ja aegse rahvusvahelise olukorraga hinnata rahvus-
vaheliste organisatsioonide tähtsust ning Eesti osalemise 
olulist nende töös.

Maardu Gümnaasiumi õpilaste jaoks on tegemist hinda-
matu kogemusega, sest Vabamus näidatakse interaktiivsete 
vahenditega meie lähimineviku tragöödiaid ja õpitubade 
kaudu selgitatakse nähtut ja antakse sellele tähendus. Sel-
lised tegevused aitavad meie noortel õppida minevikust, et 
nad täiskasvanutena saaksid ehitada meile kõigile parema 
maailma. 

Maardu Gümnaasiumi klasside 8h ja 8b õpilased osalevad arutelus Vabamus Maardu Gümnaasiumi klasside 8h ja 8b õpilased osalevad arutelus Vabamus 

MATTHIAS VANAMB 
Maardu Gümnaasiumi arendusjuht

Juba 2019. aastast rakendatakse Maardu Gümnaasiumis 
Lastekaitse Liidu programmi „Kiusamisest vabaks“. Program-
mi tunneb ära selle sümboli Sõber Karu järgi. See programm 
töötati välja Roskilde Ülikooli teadlaste poolt, kellele andis 
initsiatiivi Taani kroonprintsessi Mary, kes omakorda sai ins-
piratsiooni Austraalia programmist Better Buddies. Sellega 

liitunud haridusasutused, sealhulgas kõik juhtkonnaliikmed, 
õpetajad ja teised töötajad, juhinduvad väärtustest, põhimõ-
tetest ja töökorraldusest, mis: 
• toetavad positiivset käitumist ja taunivad mistahes kiusa-

mist nii haridusasutuses, peredes kui kogukonnas; 
• kujundavad väärtuskasvatust ja toetavad lapsi ning seda 

lähtudes põhiväärtustest ehk sallivusest, hoolivusest, aus-
tusest ja julgusest; 

• tugevdavad nii õpilaste kui töötajate seas rühma vaimu 
ning hoiavad au sees heaks kaaslaseks olemist; 

• õpetavad lastele sotsiaalseid oskuseid ja kujundavad posi-
tiivseid käitumismudeleid; 

• vähendavad kiusamise korral passiivsete pealtvaatajate 
osakaalu ja tõstavad aktiivsete sekkujate rolli; 

MATTHIAS VANAMB 
Maardu Gümnaasiumi arendusjuht
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• tagavad aktiivset ja süstemaatilist osalemist tegevustes, 

mis on suunatud kiusamise ennetamisele, sh töörühmas ja 
„Kiusamisest vabaks!“ koolitustel ja teabepäevadel.
Maardu Gümnaasiumis hoiame aasta läbi fookuses kooli-

rahu põhimõtteid, tehes seda läbi temaatiliste ürituste kor-
raldamise, mis aitavad fookuses hoida koolirahu põhimõt-
teid. Üheks selliseks ürituseks on rahvusvahelise rahupäeva 
tähistamine 21. septembril. Sellel korral aitasid suuremad 
lapsed juhendada väiksemaid rahutuvide voltimisel, õpeta-
jad koostasid lastega klassirahu retsepte, gruppides arutati 
rahu olemust nii koolis kui klassis ning räägiti ka igaühe sise-
misest rahust. 

Meie koolis toimus lasteetendus „Sõber Karu on nüüd Ees-
tis“, mille kohta ilmus põnev artikkel ajakirjas „Märka last“. 
Selles õpetlikus ja kaasahaaravas loos põimuvad oskuslikult 
programmi „Kiusamisest vabaks!“ materjalid, mida ka pä-
riselt kasutatakse programmiga liitunud koolieelsetes hari-
dusasutuses ja üldhariduskoolides. Lasteetenduse käigus, 
nagu ka programmi „Kiusamisest vabaks!“ rakendamisel ha-
ridusasutustes, levitatakse sõnumeid hea kaaslase mõistest, 
enese emotsioonide teadvustamise ja juhtimise vajadusest 
ning üldinimlike väärtuste tähtsusest inimese elus.

Lavastuse idee autoriks ja programmi „Kiusamisest va-
baks!“ koordinaator Maardu Gümnaasiumis on Erika Tiganik. 
Etendus lavastati suurepäraselt sama kooli teatrihuvirin-
gis Esenia Antropova juhendamisel. Eestikeelset versiooni 
dubleerivad Pirita Majandusgümnaasiumi ja Järveküla Kooli 
õpilased. 

Etenduses on kasutatud selliseid „Kiusamisest vabaks!“ 
metoodilisi võtteid nagu kohanemisharjutused, hea puudu-
tuse metoodika, emotsioonide plakatid tunnete teadvusta-
miseks, märgi „Stopp!“ kasutamine kiusamise peatamiseks, 
nelja põhiväärtuse läbimängimine ja kokkulepete sõlmimine 
grupis. Ühtekuuluvustunnet ja koosolemisrõõmu pakuvad 
laulud ja tantsud.

Programmi traditsiooni jätkamiseks toimus meie koolis 
24.-25. oktoobril õpetajate koolitus "Kiusamisest vabaks!", 
kus arutati teemasid, miks, millal ja kuidas saab iga koolis 
töötav spetsialist aidata sellise käitumiskultuuri arendamisel, 
mis põhineb vastastikusel austusel, hoolivusel, sallivusel ja 
julgusel. Kohtumise eesmärk oli rõhutada süstemaatilise 
ennetustöö olulisust, arendada sotsiaalseid-emotsionaalseid 

oskusi ja üldinimlikke väärtusi ning tagada igale lapsele ühte-
kuuluvustunnet ja koosolemisrõõmu. Me täname programmi 
koordinaatorit Alesandra Avajõe-Põld ja assistenti Anastasija 
Minovat selle koolituse eest. 

Lõpetuseks üleskutse lapsevanematele
Lapsed vajavad positiivseks arenguks häid kaaslasi ja kiusa-

misvaba elu. Me ennetame tekkivaid probleeme, kui õpetame 
lastele maast madalast, et iga inimesega ei saa olla parim sõ-
ber, kuid alati võib olla teisele hea kaaslane. Üldiselt arvatak-
se, et kiusamise põhjused peituvad kiusatavas või kiusajas. 
Uuringute alusel ei tulene kiusamine lapse omadustest või 
käitumisest, vaid laste soovimatusest kiita heaks teiste erine-
vusi. Seetõttu ei teki väärtustele põhinevat käitumiskultuuri. 
Positiivse hoiakuga lastekollektiivis on sallivuse ja austuse 
tase nii kõrge, et ei tehta vahet, mis on kellegi nimi, milline on 
iseloom, milliseid riideid keegi kannab või kuidas välja näeb. 

Positiivses grupis mõistavad lapsed, et igaühel on rühmas 
oma koht ja panus omavahelisesse heaollu.

Teete oma lapse jaoks midagi väga positiivset, kui aitate 
tal luua teiste inimestega häid suhteid. Kiusamist aitate en-
netada, kui toetate rühmavaimu, häid suhteid ning julgustate 
hoolima ja teiste eest välja astuma, seda eriti juhul kui laps 
märkab tõrjumist või norimist. 

Programm „Kiusamisest vabaks!“ on koondanud kokku 
seitse nõuannet, kuidas lapsevanemana kaasa aidata, et 
kõik lapsed, ka teie enda omad, tunneksid ennast kaaslaste 
seas kindlalt: 
1. julgustage oma last koolis ja vabal ajal mängima erinevate 

kaaslastega; 
2. olge teiste laste, nende vanemate ja õpetajatega suheldes 

viisakad ning ärge rääkige neist halvasti; 
3. looge oluliste sündmuste tähistamiseks hea tava; 
4. julgustage oma last toetama ja kaitsma neid kaaslasi, kes 

end ise kaitsta ei suuda; 
5. osalege oma lapse digitaalses elus; 
6. rääkige oma lapsega ja toetage teda, eriti kui ta tunneb 

end kurvana; 
7. olge avatud ja toetav kuulaja, mil teised vanemad räägivad 

oma laste probleemidest.

Kiusuvaba elu soovib „Kiusamisest vabaks!“ meeskond!

 

Maardu Gümnaasiumi õpetajad koolitusel „Kiusamisest vabaks!“Maardu Gümnaasiumi õpetajad koolitusel „Kiusamisest vabaks!“
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NÕUANDEID NEILE, KES ÕPIVAD VÕÕRKEELT

Te olete otsustanud õppida võõrkeelt, kuid kahtlete en-
das ja kardate alustada? Või olete õppinud mõnda võõr-
keelt pikka aega, kuid tunnete end ebakindlalt? Tutvuge 
praktiliste näpunäidetega võõrkeele õppimiseks, mis so-
bivad nii lastele kui ka täiskasvanutele.

Seadke eesmärk
Esitage endale eesmärki määratlev küsimus: miks ma 

pean seda keelt õppima? Ülikooli sisseastumise, huvitava 
töö leidmise, klientidega ladusa suhtlemise, eksami edu-
ka sooritamise või millegi muu nimel. Määrake kindlaks 
konkreetne tähtaeg, näiteks 1. jaanuariks, suve lõpuks jne.

Kujundage harjumus
Keeleõppe protsess peab olema regulaarne. Parem on 

tegeleda sellega iga päev 15 minutit kui kord nädalas tund 
aega. Selline meetod on tõhusam ning info võetakse vastu 
ja omandatakse kergemini.

Võõrkeel peaks teid ümbritsema ja olema teie elus iga 
päev. See aitab õpitud materjali meeles pidada ja uut pa-
remini meelde jätta. Korrake õpitut iga päev.

Mida rohkem võõrkeelt teie ümber on, seda parem. Iga-
üks saab ise luua endale keeleõppeks sobiva keskkonna. 
Vaadake võõrkeelseid telekanaleid ja kuulake selliselt ka 
raadiot, püüdke rääkida võõrkeeles (vähemalt üks kuni 
viis sõna) igal võimalusel sõprade, kolleegide või kasvõi 
iseendaga – see on teie võimuses.

Ärge kartke teha vigu ja olla naeruväärne. Teised saavad 
teid parandada ainult siis, kui nad teid kuulavad. Vead on 
osa teie eesmärgi saavutamise teekonnast.

Mõelge motivatsioonile
Kahjuks kuuleme sageli, et õpetaja ei motiveeri õpilast, 

mistõttu õpilane ei taha keeleõppega tegeleda, ta ei tee 
kodutöid või jätab tunde vahele. Motivatsioon peab tule-
ma mitte õpetajalt, vaid teilt endilt. Ainult kõrge motivat-
siooniga inimene õpib kiiresti ja saavutab suurepäraseid 
tulemusi. Võtta vastutus enda peale – see on oluline iga 
tegevuse juures.

12 nõuannet tõhusaks võõrkeeleõppeks
• Harjutage nelja põhielementi: lugemine, kirjutami-

ne, rääkimine ja kuulamine. Kõigile neile tuleb pöö-
rata võrdselt tähelepanu.

• Tehke märkmeid ja ülestähendusi. Püüdke võima-
likult sageli korrata uusi sõnu ja väljendeid. Uut 
sõna on palju lihtsam õppida lause kontekstis kui 
lihtsalt isoleeritud sõnana. Kirjutage iga päev üles 
uued sõnad, mida kuulete tele- või raadiosaates või 
juhuslikus vestluses. Püüdke oma päeva paari võõr-
keelse lausega kirjeldada ja kirjutage need vihikusse. 
Käsitsi kirjutades keskendub inimene igale tähele. 

• Naaske pidevalt tagasi varem õpitud materjali juur-
de ning korrake seda.

• Lugege oma tasemele kohandatud kirjandust ja 
materjale. Lasteraamatud sobivad hästi algajatele 

NATALJA MIRONOVA
30-aastase staažiga eesti keele õpetaja

ja ajalehed on suurepärane võimalus minevikuvor-
mi harjutamiseks. Püüdke lugemise ajal aru saada 
teksti peamisest mõttest ning ärge muretsege, kui 
te ei mõista igat üksikut sõna. Püüdke mõista aru-
saamatuks jäänud sõna tähendust teiste sõnade 
põhjal, mis seda ümbritsevad. Te parandate selle-
ga üldist keelest arusaamist ning arendate ka oma 
kognitiivseid võimeid.

• Et õppida hästi kirjutama, kasutage võimalikult pal-
ju mõtteid ja ärge muretsege grammatika pärast. 
Teksti kirjutamise järel andke see õpetajale või tei-
sele keelevaldajale kontrollimiseks.

• Harjutage foneetikat (keele häälikuehitus), rõ-
huasetusi, intonatsiooni. See on sama oluline kui 
keele mõistmine. Ärge unustage kirjavahemärke, 
ilma milleta võib kirjutatud tekst kaotada oma mõt-
te.

• Kasutage õppimiseks audiomaterjale. Kuulake ja 
korrake lauseid. Te mitte ainult ei rikasta oma leksi-
kat (keele sõnavara), vaid parandate ka oma hääl-
dust. Õppige laule – see on üks parimaid meetodeid 
keele õppimiseks ja mälu treenimiseks.

• Kasutage kleebiseid. Mõelge ühe eseme jaoks välja 
rohkem sõnu: selle omadused, tähistus, värv. Kirju-
tage üles mööbliesemed, märkige ära nende värv 
ja asukoht. Riputage külmkapi uksele toiduainete 
nimekiri, märkides ära nende maitselised omadu-
sed (hapu sidrun, maitsev kanakotlet jne). Võite 
üles riputada fotosid ja plakateid ning kleepida neile 
juurde kirjeldusega kleebiseid. Nähtavale kohale ta-
sub paigutada kleebise, millel on kirjas mõni raskesti 
omandatav grammatiline konstruktsioon. See mee-
tod on vana, kuid tõhus.

• Sõnad ja väljendid pole kõik, mida te peate tead-
ma. Õige grammatika peaks mingil hetkel muutuma 
teie jaoks oluliseks juhiseks. Midagi pole parata, kuid 
grammatikareeglite õppimiseks peate kõvasti vaeva 
nägema.

• Mängige (rühmas, õpetajate ja lähedastega), see on 
hea viis protsessi mitmekesistamiseks. Mäng – see 
on nii paus rutiinsest õppimisest, kui praktilisem 
ja lihtsam viis keelepraktika omandamiseks ning 
sõnade ja grammatikareeglite meeldejätmiseks. 
Mäng on eriti oluline kui võõrkeelt õpib laps.

• Valige oma keeletasemele sobiv õpik. Õpiku valikul 
pöörake tähelepanu teabe ja ülesannete mitmeke-
sisusele ning asjakohasusele, tasakaalule harjutus-
te, lugemise, kirjutamise, kuulamise ja kõnekeele 
treenimise vahel ning mobiilirakenduste olemas-
olule.

• Tehke kodutöid regulaarselt, kinnistades õpitud 
materjali. Töötage kõvasti, olenemata sellest, kui 
kiire teil tööl või koolis on. Mitte keegi saa õppida 
keelt teie eest selgeks, kuid tasu, tulemus ja rõõm, et 
räägite võõrkeelt ja teid mõistetakse, on seda väärt.

Pidage meeles, et ainult järjekindlus, kannatlikkus ja 
pidev töö aitavad teil tulemust saavutada. Nähke vaeva 
ning suurt edu teile!
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JÕULUAJA OOTUSESA

2353 LAST ÜLE EESTI OOTAVAD INGLIPUU KINGITUSI

JÕULUVANA OOTAB LASTELT KIRJU 

Ka sel aastal kogus Maxima koostöös erinevate omava-
litsuste sotsiaaltöötajatega ning Eesti Lasterikaste Perede 
Liiduga kokku just nende laste jõulusoovid, kelle peredel puu-
duvad tänavu võimalused soovitud jõulukingituste tegemi-
seks. Kokku kogunes 2352 kingisoovi üle Eesti, millest 114 on 
Maardu laste omad. 

Eesti Lasterikaste Perede Liidu president Aage Õunap ütles, 
et sel aastal koguti laste soovid kokku pisut teisiti kui varem.

„Varasematel aastatel küsisime infot laste unistuste kohta 
nende vanematelt. Sel aastal andsime peredele märku, et 
ootame laste kirju koos nende soovidega posti teel, n-ö kiri 
jõuluvanale. Arvasime, et tänapäeva lapsed on liialt harju-
nud e-kirjade saatmisega, kuid nii see ei olnud. Vaid mõne 
päevaga täitus meie kontor mitme tuhande käsitsi kirjutatud 
kirjadega.“ 

„Lapsed unistavad lihtsatest asjadest. Palju soovitakse 
sooje riideid ja jalatseid, voodiriideid, mänguasju, pliiatseid, 
plastiliini, LEGO klotse, kosmeetikat jne. Eriti südantsoojen-
davad olid need kirjad, kus suuremad õed-vennad soovisid 
midagi oma väiksematele pereliikmetele, või soovisid mingit 
elamust, mida saaks terve perega koos nautida,“ lisas Õunap.

Heategevuslik Inglipuu jõulukampaania võimaldab igaühel 
panustada nende laste pühadesse, kellel muidu jääksid jõu-
lukingid saamata. 

Algatuses kaasalöömiseks tuleb minna Maxima kauplu-
sesse ning valida Inglipuult üks lapse nime ja sooviga inglike 
ning soetada talle soovitud kingitus. Kingituse saab koos 
ingliga üle anda pakkimata kujul poe infoletti või kassasse, 
kust Maxima selle õigeaegselt lapseni toimetab. 

Inglipuud, millel ripuvad laste jõuluunistused, asuvad Maxi-
ma kauplustes üle Eesti. Kampaanias osaleb 48 poodi, neist 
kaks asub Maardus. 

Inglipuu kampaaniaga soovitakse varuda kinke rohkem kui 
kahetuhandele lapsele. On piirkondi, kust kingisoove on lae-
kunud 300 ringis ja on kohti, kust soove tuli oluliselt vähem.  

„Kui näeme kampaania keskel, et ühes või teises poes on 
kõik inglikesed juba puult otsa saanud, siis toome neid teis-
test poodidest juurde. Nii saavad kõik soovijad võimaluse 

Maxima on alates 2009. aastast aidanud heade inimeste toel kokku koguda kingitusi, et tuua jõulurõõmu tuhan-
detele vähekindlustatud perede lastele üle Eesti. Kaubandusketi ellu kutsutud heategevuslik kingikampaania 
„Inglipuu“ on selle aja jooksul täitnud tuhandete laste salajasi jõulusoove. 

Praegu on paras aeg saata lastel jõuluvanale kirju, sest siis 
jõuab jõuluvana neile ka enne pühi vastata! 

Jõulueelne aeg sobib suurepäraselt selleks, et õpetada 
lastele, kuidas käib paberil kirja saatmine – miks mitte saata 
üheskoos kiri jõuluvanale? Selleks tuleb kirjutada kiri, adres-
seerida see “JÕULUVANALE”, lisada mark, ümbriku teisele 
küljele kirjutada saatja aadress ning libistada kiri Omniva 
kirjakasti.  

Seejärel võivad lapsed asuda vastukirja ootama, sest 
jõuluvana saadab omalt poolt kõikidele nende kirjadele ka 
vastuse. 

Kindlasti tuleb meeles pidada, et kiri jõuluvanale tuleb pos-
ti panna koos margiga ning seda hiljemalt 20. detsembriks 
– nii jõuab jõuluvana kirjadele ka enne jõululaupäeva vastata.  

OMNIVA

anda oma panus laste unistuste täitmiseks,“ ütles Maxima 
Eesti avalike suhete juht Ingrid Piirsalu.

Iga hooliv eestimaalane saab hakata ingliks, tehes 
Inglipuul olevale lapsele soovitud kingituse ajavahemi-
kus 22. november – 15. detsember.

Heategevuskampaanias osalevaid kaupluseid leiab Maxi-
ma Eesti veebilehelt www.maxima.ee. 
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Üks heategu keskkonna jaoks on kindlasti prügi sorteerimi-
ne, sest nii on võimalik prügist uusi asju toota ehk materjale 
taaskasutada. Oma tegevuse ja tarbimisega tekitame juur-
de pakendeid, bio-, paber- ja olmejäätmeid, samuti tekib 
kodumajapidamises suurjäätmeid, ohtlike jäätmeid ja ehi-
tusjäätmeid.

Maardu linnas on korraldatud jäätmeveoga hõlmatud 
olme- , bio- , paber- ja suurjäätmed, nende sorteerimiseks 
on igal korteriühistul olemas kõik võimalused ja ka vastavad 
mahutid, kuhu nende jäätmete paigutamine on kohustuslik.

Sorteeritud prügi on võimalik taaskasutada ja paremini 
käidelda, sest nii saab nendest enamuse suunata taaskasu-
tusesse, tagades suurema panuse ümbritsevasse keskkon-
da. Kui jäätmeid ei sorteerita, siis on neid hiljem üksteisest 
eraldada ja taaskasutada pea võimatu. Seega jõuab suurem 
osa neist sorteerimata kujul segaolmejäätmete hulgas prügi-
mäele või põletusahju. Prügimäele jõuavad ka esemed, mida 
saaks taaskasutada või ümber töödelda. Nii läheb raisku pal-
ju väärtuslikku materjali, millest oleks saanud toota uusi asju.

Riikliku jäätmepoliitika suund on, et sorteerimata olme-
jäätmed peavad muutuma kallimaks ja seda kordades. Selle 
eesmärgiks on inimeste korrektne prügi sorteerimine. 

Suurjäätmed on Maardu linnas küll hõlmatud korralda-
tud jäätmeveoga ja neid võib kolmeks päevaks paigutada 

KÕIK TEKKINUD JÄÄTMED TAHAVAD PÄÄSEDA ÕIGESSE KOHTA, 
ET SAADA UUE HINGAMISE

mahutite vahetusse lähedusse või prügimajja, kuid see meie 
linnapilti siiski ei kaunista. Seega on väga tervitatav, et iga 
inimene viiks need ise Muuga Jäätmejaama (Kaldase tee 6). 
Neid võetakse Maardu linna sissekirjutusega elanikelt tasuta 
vastu. Rohelised prügimajad ei ole kindlasti erinevate jäätme-
te ladustamiseks mõeldud. Kahjuks paigutavad Maardu linna 
elanikud sinna vahel väga erinevaid jäätmeid, nt ehitus- ja 
paberjäätmeid ning ohtlikke jäätmeid, mis aga ei ole lubatud 
ning selline tegevus võib lõppeda kopsaka trahviga. Prügima-
jade koristamiseks kasutatakse linna raha, mida saaks hoopis 
palju kasulikumalt ja vajalikumalt kulutada valdkondadele, 
millest rõõmu tunda. 

Kutsume Teid üles hoidma oma linna korras, sorteerima 
prügi ja märkama, kui keegi viskab jäätmeid valesse kohta. 
Teeme kõik koos nii, et Maardu linn oleks jäätmete sorteeri-
misel teistele kohalikele omavalitsustele eeskujuks!

MAARDU LINNAVALITSUS
PLANEERIMIS- JA MAJANDUSOSAKOND

Selline vaatepilt on Maardu linnas kahjuks igapäevane. Selline vaatepilt on Maardu linnas kahjuks igapäevane. 
Selle lahendamiseks saame ühiselt õigesti jäätmeid Selle lahendamiseks saame ühiselt õigesti jäätmeid 
sorteeridasorteerida

01.11.2023
Säragu pimedas, säragu kaugele! 

Maardu linna haridusasutused ehtisid 
täna oma helkuripuid, kuhu riputati 
helkureid kõikidele lastele kasutami-
seks. Ka linnavalitsuse fuajees leiab 
helkuritega kaunistatud kuuse, kust iga 
inimene, kes vajab helkivat abivahen-
dit, saab selle endale sealt kaasa võtta. 
Kel aga helkureid üle – saab selle sinna 
riputada teistele kasutamiseks, näida-
tes üles hoolivust. Helkuripuu eesmärk 
on tuletada meelde, et saabumas on 
pime aeg ning kõige lihtsam viis end 
pimedal ajal liikudes kaitsta, on kan-
da helkurit. Kallid maardulased, liikuge 
turvaliselt ja säragu alati teie ning teie 
laste riiete küljes helkurid!  

09.11.2023
Täna oli meil rõõm kohtuda väi-

keste armsate mardisantidega Muu-
ga Lasteaiast, kes tulid meile külla! 
Nende hoolega ettevalmistatud 
kostüümid, maalingute ja vuntside-
ga kaunistatud kavalad näod ning 
rõõmsameelne olek tõid meie päeva 
palju särtsu juurde. Lapsed laulsid 
laule ja esitasid küsimusi, tantsisid 
ja soovisid meile vilja-, raha- ja šoko-
laadiõnne. Meie omakorda jagasime 
neile komme ja helkureid. Mardipäev 
on imeline Eesti rahvakalendri tra-
ditsioon, mis toob rõõmu nii lastele 
kui ka täiskasvanutele ning ühendab 
peresid ja kogukondi.

18.11.2023
Täna püstitati Kellamäe parki ilus 

ja kahar jõulukuusk, mis kaunistab 
Maardut ja loob hubase pühade-
õhustiku. 13-meetrine kuusk on pärit 
Muugalt. Järgmisel nädalavahetusel 
paigaldatakse kuusepuud Muugale 
Viljapuu puiesteele ja Maardu Rahva-
maja juurde. Varsti-varsti süütame ka 
esimese advendiküünla ning rahulik 
jõuluaeg võib alata. #ootamelund 
#aegtehahead

SOTSIAALVÕRGUSTIKE KALEIDOSKOOP



17

NOVEMBER 2023

MAARDU PANORAAM

 OLULINE INFOA

Helkurit kandev inimene on seevastu lähitulede 
valguses nähtav 130 meetri kauguselt ja kaugtulede 
valguses lausa 300 meetri kauguselt – see jätab auto-
juhile piisavalt aega, et reageerida ja mööduda jalakäijast 
ohutult. Teisisõnu suurendab helkurit kandev inimene sõi-
dukijuhi võimalusi vajadusel õigeaegselt midagi ette võtta. 

 

Kasuta helkurit targalt
Helkurist on kasu vaid siis, kui see on kinnitatud nähta-

vale kohale. Kinnita helkur sellele küljele, kuhu poole 
jääb sinust sõidutee. Näiteks kõnnitee puudumisel peab 
jalakäija liiklema vasakul pool teed, seetõttu tuleb helkur 
kinnitada riiete külge sõiduteepoolsele ehk paremale külje-
le nii, et see oleks nähtav igast suunast. Helkur tuleb kin-
nitada maapinnast 50-70 cm kõrgusele ehk rippuvas 
asendis umbes põlve tasemele. 

Lisaks jalakäijale peab end pimedal ajal nähtavaks 
tegema ka jalgrattur

Vastavalt Liiklusseadusele peavad jalgrattal olema ees 
valge ja taga punane helkur ning vähemalt ühe ratta kum-
malgi poolel kollane helkur. Pimedal ajal peavad jalgrattal 

Pikad ja pimedad sügisõhtud on käes ning paratamatult 
viibivad paljud meist vähese valgusega ajavahemikul liik-
luses. Just pimedal ajal, mil nähtavus on halb, sagenevad 
liiklusõnnetused, millest nii mõnegi oleks saanud ära hoida 
kui jalakäija oleks kandnud helkurit. Paneme igale jalakäi-
jale ja ratturile südamele, et teie turvalisus ja nähtavus on 
teie vastutusala – kandke helkurit ja näidake selliselt head 
eeskuju ka oma lastele.

 Maardu haridusasutuste õuelt ja linnavalitsuse 
fuajeest leiab helkuritega kaunistatud kuuski, kust 
saab endale kaasa haarata helkivat abivahendit. 
Kel aga helkureid üle – saab selle sinna riputada 
teistele kasutamiseks, näidates üles hoolivust. 

Me kõik teame, et helkurit peab kandma – seda ütleb ka 
Eesti Vabariigi seadus, mille kohaselt on helkuri kandmine 
kohustuslik ja seda nii valgustatud kui valgustamata teel, 
nii kõnniteel kui sõiduteel. Ometi paljud alahindavad hel-
kuri olulisust ja seavad end, aga ka teisi liikluses osalejaid, 
ohtu. 

Faktid, millest ei saa mööda vaadata ehk kuidas hel-
kur päästab?

Jalakäija näeb pimedas lähenevat autot hästi, vastupidi-
selt autojuhile, kes märkab helkurita tee ääres kõndivat 
inimest alles 30-40 meetri kauguselt. Maanteekiirusel 
90 km/h liikuva auto peatumisteekond kuival teekattel on 
70 meetrit. Asulas samadel tingimustel 50 km/h sõites on 
peatumisteekond 28 meetrit. Sügis-talvisel perioodil, mil 
teekate on märg või lumine, on peatumisteekond mõlemal 
juhul poole pikem. Rehkendama ei pea, on niigi selge, et 
helkurita jalakäijale otsasõidu vältimiseks pole autojuhil 
piisavalt reageerimisaega ja peatumisteekonda.

Eriti ohtlik olukord tekib siis, kui jalakäijale lähenevad 
autod mõlemast suunast – kahe teineteisele läheneva 
auto tulede vihus jääb helkurita jalakäija autojuhtidele 
sisuliselt märkamatuks. Seejuures hoiavad mõlemad au-
tojuhid teineteisest ohutuks möödumiseks rohkem pare-
male teeserva, ohustades sellega veelgi enam teepeenral 
kõndivat helkurita jalakäijat.

HELKUR – KÕIGE ODAVAM ELUKINDLUSTUS

CLAUDIA ROBIN ANDROS
Meediaspetsialist

Huvitav fakt:  maailma esimese helkuri  patenteeris 1934. aas-Huvitav fakt:  maailma esimese helkuri  patenteeris 1934. aas-
tal Nottinghami teetööline Percy Shaw.  Helkuri loomise idee tek-tal Nottinghami teetööline Percy Shaw.  Helkuri loomise idee tek-
kis Shaw-il valgustamata teel koju sõites, mil ööpimeduses helkisid kis Shaw-il valgustamata teel koju sõites, mil ööpimeduses helkisid 
aial istunud kassi silmad talle vastu. Helkivad kassi silmad olid kui aial istunud kassi silmad talle vastu. Helkivad kassi silmad olid kui 
tulukesed, mis aitasid tal teel püsida.tulukesed, mis aitasid tal teel püsida.
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lisaks olema ees valge ja taga punane tuli. Oluliselt suu-
rendab jalgratturi nähtavust ja turvalisust nii valgel kui 
pimedal ajal helkurvest või helkurjope. Helkurita pimedal 
ajal liikumine ja tuledeta jalgratta juhtimine on väärteona 
karistatavad.

Enne helkuri kasutamist tasub hinnata selle seisu-
korda

 Kasutuses olev helkur tuleb välja vahetada iga 1–2 aas-
ta tagant ning kindlasti olukorras, mil see on kriibitud või 
tuhmunud. Samuti väheneb riiete külge õmmeldud hel-
kurribade valguspeegeldav toime masinapesuga. Helkuri 
seisukorda saab kontrollida taskulambi või mobiiltelefoni 
valgusega, tõstes valgusallika silmade kõrgusele ja lastes 
sel helkurile peale paista. Töökorras helkurilt peegeldab 
valgus selgelt tagasi.

Enda nähtavuse parandamiseks ja suuremaks kindlus-
tundeks tasub kasutada mitut helkurit korraga, riputa-
des need erinevatesse kohtadesse ja erinevatele kõrguste-
le. Populaarne lisavalik on helkurriba, mida saab kinnitada 
saabastele, käsivarrele, seljakotile või käekotisangale. Vii-
mase puhul tuleb jälgida, et käsi ei varjaks sanga küljes 
olevat abivahendit. Lisaks helkurile ja helkurvestile aitab 
inimese nähtavust suurendada ka heledates või erksates 

toonides riietus.
Laste puhul tasub eelistada just riiete külge õmmeldud 

helkurribasid, sest mänguhoos või joostes võivad nööri kül-
jes rippuvad helkurid kergesti ära kaduda. Nähtavaks tuleb 
teha ka lapsevankrid, et paista mitmest sõiduteesuunast 
silma. Ka lemmikloomade ohutusele tuleb mõelda, neile 
on saadaval eraldi helkuritraksid, LED-tuledega kaelarih-
mad ja helkur- või fluoresentsest materjalist vestid. 

Helkuri ABC ehk kuidas kvaliteetset helkurit ära 
tunda? 
A)Helkuri pakendil peab toote nimeks olema märgitud 

helkur (mitte mõni analoogne sõna). 
B)Helkuril või selle pakendil peab olema CE vastavusmär-

gis ning ka viide standardile EN 13356. Vesti puhul on 
standardi tähiseks EN 1150 või EN-ISO 20471.

C)Mida suurem on helkuri pind, seda parem. Minimaalseks 
peegeldavaks pinnaks ühe külje kohta peab olema 15 
cm². Samuti helkuril olev kiri või trükipilt ei tohiks katta 
tervet helkuri pinda. 

Kallid maardulased, liikuge turvaliselt, olge näh-
tavad ja säragu alati teie ning teie laste riiete küljes 
helkurid!

Marguse sissetulekust, on temaga kerge manipuleerida. Selle 
näite puhul võib tegemist olla majandusliku vägivallaga.

Kati ja Kaur läksid lahku. Enne lahkuminekut jõudis Kati 
noormehe telefonile paigaldata tarkvara, millest Kaur ei ole 
teadlik ning mille kaudu saab infot, kus ja kellega viimane 
suhtleb. Neiu levitab sotsiaalmeedias Kauri isiklikke fotosid 
ja videoid ning ähvardab noormehe sõpru ja tuttavaid suht-
lusäppide või sõnumite teel. Selle näite puhul võib tegemist 
olla kübervägivallaga.

Artur ja Alina on omavahel suhelnud juba mõnda aega. 
Noormees kutsub neiu sõbra juurde peole, kus pakutakse 
ka alkohoolseid jooke. Alina ärkab hommikul paljalt sõbra 
voodis ning mõistab ühtäkki, et toimunud on miski, mida ta 
ei mäleta. Seksuaalvägivald on vägivald, mille puhul üks 
osapool on seksuaalsel teel oma ohvrit kuritarvitanud vastu 
tema tahtmist.

Lähisuhtevägivalla all kannatavat inimest iseloomustab 
pidev hirmutunne ja valvelolek. Inimene võib karta, et vägi-
vald muutub tõsisemaks või teda jäetakse lastest ilma. Lisaks 
hirmule võib abi otsimist raskendada ka häbitunne. Inimene 
võib ekslikult arvata, et teda ei usuta või süüdistatakse vägi-
valla provotseerimises ning et teda ei saagi aidata. Seetõttu 
on ülioluline, et kõrvalseisjad toetaksid inimest ja annaksid 
vägivallakahtlusest kohe teada. 

* Kõik artiklis kasutatud nimed on väljamõeldud.

Vägivalla all kannataval inimesel on sageli raske abi otsida, 
mistõttu on kõrvalseisjad need, kes võivad aidata murda seda 
pealtnäha surnut ringi. Kõrvalseisja sekkumine võib päästa 
kellegi elu – just seetõttu on äärmiselt oluline, et igaüks meist 
märkaks ning julgeks abi pakkuda!

Lähisuhtevägivald on varjatud probleem, mis jääb tihti ko-
duseinte vahele. Kuidas tunda ära, et su lähedane või sõber 
on sattunud ohvriks?

Lähisuhtevägivalla mitu nägu
Lauril on armuke. Mehe käitumine on viimasel ajal muutu-

nud ning Laura kahtlustab, et mehel on kõrvalsuhe. Seejuures 
Lauri eitab seda ning õigustab end, üritades jätta muljet, et 
ta Laura on “hull” ning kujutab kõike ette. Selle näite puhul 
võib tegemist olla vaimse vägivallaga. Ühel hetkel jõuab 
Laura ja Lauri suhe etappi, kus iga väiksemgi tüli eskalee-
rub ja nii tekivad naise kehale sinikad ja kriimustused – need 
põhjustavad Laurale valu ning naisel on hirm oma elu pärast. 
Selle näite puhul on juba tegemist füüsilise vägivallaga, mis 
on kõige kergemini tuvastatav vägivalla liik. Üldjuhul eelneb 
sellele vaimne vägivald.

Margus on oskuslikult suunanud Marit ennast koormama 
erinevate rahaliste kohustustega: maja laen, autoliising, kom-
munaalkulud jne. Kuna Mari hakkamasaamine sõltub nüüd 

SINU SEKKUMINE VÕIB PÄÄSTA KELLEGI ELU

LENNE INDOV
Sotsiaalkindlustusameti ohvriabi põhiteenuse juht

8. novembri 2023. aasta seisuga registreeris Politsei- ja Piirivalveamet kokku pea 6100 vägivallakuritegu, millest 
enam kui 45% olid lähisuhtevägivalla juhtumid. Keskmiselt kannatas iga päev vaimse-, füüsilise-, majandusliku-, 
seksuaalse- või kübervägivalla all ligi 9 inimest.
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Märka ohumärke
Vägivallale viitavaid märke on palju. Neist esimene on käi-

tumise muutumine. Kui varasemalt sotsiaalne sõber väldib 
nüüd väljas käimist, muudab oma käitumist partneri juures-
olekul, ei räägi oma eraelust ning on endasse tõmbunud, võib 
see olla märk vägivaldsest suhtest. Samamoodi näitavad 
silmatorkavad muutused laste käitumises, et kodus ei pruugi 
kõik korras olla.

Füüsilisest vägivallast võivad anda märku verevalumid 
ja vigastused, mistõttu võib inimene sageli töölt või koolist 
puududa. Kuigi vaimne vägivald ei jäta füüsilisi jälgi, kaasneb 
sellega suurem stress, ärevus ja halvenenud tervis. Pidev halb 
enesetunne, suutmatus keskenduda ja ülitugev reaktsioon 
vigadele näitavad, et midagi on valesti. Vabanduste ja õi-
gustuste otsimine oma lähedase halvale käitumisele võib 
samuti tähendada, et suhtes ei ole kõik hästi. See on sage 
vanemaealiste inimeste puhul, kes oma laste vägivaldset 
ja halvustavat käitumist varjavad või pehmendavad. Eaka-
te vähene teadlikkus vägivallast ja sõltuvus väärkohtlejast 
võib tõsta riski, et neid kasutatakse majanduslikult ära või 
jäetakse hooletusse. Eakate hooletusse jätmisele võivad vii-
data määrdunud riided, hoolitsemata juuksed, kõhnumine 
või katkised abivahendid.

Ootamatud võlad, kommunaalteenuste (vesi, elekter) 
väljalülitamine või soodsa elamispinna otsimine olukorras, 
kus inimesel oli varem oma kinnisvara, võib viidata majan-
duslikule vägivallale.

Julge pakkuda abi
Märgates muutust oma lähedaste või tuttavate käitumi-

ses ole julge ja juhi sellele delikaatselt tähelepanu. Uuri, kui-
das tal läheb või mis tema elus toimub. Kui Sa ei tea, kuidas 
seda teha, küsi sekkumiseks nõu Sotsiaalkindlustusameti 
spetsialistidelt, helistades ööpäevaringsele ohvriabi 
kriisitelefonile 116 006. 

Valjud hääled naabrite juurest võivad samuti viidata vä-
givallale. Kui kahtlustad, et midagi on valesti, siis suure tõe-
näosusega nii ongi. Oma mure väljendamine on alati põh-
jendatud ega tee kellelegi kahju, kuid võib päästa kellegi elu. 
Kui naabrite juurest kostub karjumist, vägivallale viitavaid 
hääli või appikarjeid, siis teavita koheselt politseid telefonil 
112. Samale numbrile helista ka siis, kui näed näiteks tänaval 
pealt kaklust või miskit muud, kus läheb vaja politseinike abi.

Juhul kui saad teada, et keegi sinu tuttavatest või lähe-
dastest on sattunud seksuaalvägivalla ohvriks, pea meeles, 
et värskelt toimunud juhtumite korral on äärmiselt oluline, 
et inimene jõuaks esimesel võimalusel seksuaalvägivalla 
kriisiabikeskusesse (SAK). SAKi saab pöörduda, mil juh-
tumist on möödas kuni 7 päeva. SAKid töötavad neljas Eesti 
piirkonnas ning nende kontaktid on leitavad Sotsiaalkindlus-
tusameti ohvriabi lehel www.palunabi.ee/seksuaalvagivald.

Naistevastase vägivalla ohvrid saavad vajadusel koos las-
tega pöörduda naiste tugikeskustesse, mis asuvad igas maa-
konnas ja pakuvad tuge 24/7 ning soovi korral anonüümselt. 
Info nende kohta on leitav samuti Sotsiaalkindlustusameti 
ohvriabi lehel www.palunabi.ee/naiste-tugikeskused.

Ära unusta enda turvalisust
Märgates vägivalda on oluline, et enne sekkumist mõtled 

hoolikalt enda turvalisusele, mistõttu soovitame kriitilistes 
olukordades helistada politseisse ning võimalusel lahkuda 
ohtlikust paigast. Kui kuritegu saab ära hoida viga saamata, 
püüa kurjategijaid takistada. Tihti piisab sellest, kui annad 
valju häälega märku, et neid on märgatud.

Pea meeles, et meist keegi ei ole vägivalla eest kaitstud, 
kuid oluline on teada, et sellest on alati väljapääs. Kuna kan-
natanutel endil on tihti raske abi otsida, siis on just lähedastel 
ja tuttavatel suur roll kannatajat märgata ja talle abi pak-
kuda. Kõige tähtsam on võtta julgus kokku ja teha esimene 
samm, et leida vägivaldsest suhtest väljapääs. 

Helista nõu saamiseks Sotsiaalkindlustusameti ohvriabi 
kriisitelefonile 116 006 (välismaalt helistades +372 614 
7393), pöördu naiste tugikeskusesse või teavita kohe polit-
seid telefonil 112. 

Ära jää ükskõikseks enda ega teiste suhtes. Vägivaldne suhe 
on lõpetamist väärt. 

Täiendavad abivõimalused:
• 116 111 – Sotsiaalkindlustusameti ööpäevaringne lasteabi-

telefon
• 660 6077 – Sotsiaalkindlustusameti vägivallast loobu-

mise tugiliin
• 116 123 – Sotsiaalkindlustusameti emotsionaalse toe ja 

hingehoiu telefon (kell 10-24 emotsionaalse toe nõustajad, 
kell 16-24 hingehoiu nõustajad)

• www.palunabi.ee – Sotsiaalkindlustusameti ohvriabi 
veebileht, kust saab nõu mh tekstivestluses

• www.lasteabi.ee – Sotsiaalkindlustusameti lasteabi vee-
bileht, kust saab nõu mh tekstivestluses

• Naiste tugikeskused – www.sotsiaalkindlustusamet.ee/
abivajav-laps-ja-taiskasvanu/abi-vagivalla-ohvrile/nais-
te-tugikeskused#naiste-tugikeskuste-kontaktid

• Tugi seksuaalvägivalla ohvritele – www.sotsiaalkind-
lustusamet.ee/abivajav-laps-ja-taiskasvanu/abi-vagival-
la-ohvrile/seksuaalvagivalla-ohvrite-kriisiabi

• Vaimse tervise veebinõustamine - Sotsiaalkindlustusa-
meti pakutav tasuta teenus inimestele, kelle igapäevaelu 
ja toimetulek on häiritud või kelle elus on pingeid ja raskusi. 
Broneeri aeg siin: www.palunabi.ee/vaimne-tervis
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  KULTUUR

SÜGISESED SLAAVI MOTIIVID

Oktoobri lõpus toimus Pärnu linnas vokaal- ja koreo-
graafiafestival „Sügisesed slaavi motiivid”, millest võtsid 
osa kollektiivid erinevatest Eestimaa paikadest: Ida-Viru-
maalt, Saaremaalt, Maardu linnast ja teistest kohtadest. 
Festivalile saabusid osalema isegi Läti kollektiivid, kes 
rõõmustasid publikut oma etteastetega. Üldse oli laval 
üle 12 kollektiivi ja umbes 140 osalejat.

Maardu koor Raduga esitas veeteemaliste laulude 
popurrii. Koori nimi Raduga sümboliseerib kaunist loo-
dusnähtust, milles esineb seitse värvi, seega valisime 
esinemiseks numbri seitse, mis oli meie seitsmes slaavi 
keeles – serbia, slovaki, poola, vene, ukraina, valgevene 
ja bulgaaria – kõlanud repertuaari aluseks.

Meie teine   kollektiiv, Ukraina ansambel Jatran, astus 
lavale lugudega „Roheline rukis” ja „Rakendage, noor-

mehed, lahti hobused”. Tuntud ja armastatud laulu „Ra-
kendage, noormehed, lahti hobused” esitas ansambel 
Jatran koos kooriga Raduga. Kogu publik võttis laulu suu-
re vaimustusega vastu ja laulis Maardu kollektiividele 
kaasa. Selle laulu ühise esitamisega soovisime rõhutada, 
et kultuur ühendab erinevatest rahvustest inimesi.

Festivali „Sügisesed slaavi motiivid” korraldas Pärnu-
maalt Sindist pärit koor Slavjanotška. Selle kauni festivali 
toimumise päeval tähistas koor Slavjanotška oma 29. 
sünnipäeva. Festival, mis kujunes kauniks ja unustama-
tuks, jätkus pidulauas kõigi festivalil osalejate ringis.

Publikule meeldisid meie Maardu kollektiivid väga ja 
seetõttu saime sõbraliku kutse Narva linna tšuvaši fol-
girühma Narspi 20. juubelile, kus esindasime väärikalt 
oma linna.

Täname värvika festivali korraldajaid kutse ja sooja 
vastuvõtu eest ning Maardu Kultuuri- ja Infokeskust, kes 
aitas transpordiga!

Kallid sõbrad!

TUTVUSTAME TEILE PRÄÄNIKUKUNSTI NÄITUST!
SUUREPÄRANE KUNSTNIK – ANNA KUDRJAVTSEVA.

Anna on imeline kunstnik, illustraator, kondiiter, kes tegeleb präänikumaali mi-
niatuuridega. Präänikud ei ole mitte ainult väga maitsvad (autori retsept), nad 
kujutavad ennast miniatuurseid koopiaid kuulsate kunstnike maalidest.

Anna on sündinud ja üles kasvanud Maardus, ta on maalinud suurema osa oma 
elust, sai ka kondiitri kutse ja töötanud paljudes Tallinna tuntud restoranides. 
Tema armastus ilu vastu ajendab teda uurima uusi võimalusi kunstis. Anna ei 
õpi mitte ainult ise, vaid õpetab ka lastele söödavat kunsti.
Näitusel saab imetleda Cézanne'i, Van Goghi, Aivazovski ja teiste maalide mi-
niatuure.
Naudime koos ilu!

Maardu Linna Raamatukogu 
Orumetsa 8
Maardu linna ajalooosakond 
Näitusperiood: 05.12.2023-09.01.2024 
Teisipäev-laupäev 12.00-17.00

Ootame teid väga!

PETR ZOTOVITŠ
Vene laulu koori Raduga ja Ukraina ansambli Jatran juht

Maardu kollektiivid Pärnus festivalilMaardu kollektiivid Pärnus festivalil
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MA ARMASTAN SIND, ELU!A

LOODUSE JA
ROHETEHNOLOOGIATE HUVIRING

MUUGAL

                

Registreer imine:  https ://bit . ly/loodusr ing
   

e-post :  huvikool@selgesiht .ee 
telefon:  5918 9000
https://selgesiht .ee/huvikool/
facebook.com/loodusharidus/

          HUVIRING LASTELE JA NOORTELE    
     (VANUSERÜHMITI 5-7 ,  7-10,  10-13 JA 13-16)
 

KOLMAPÄEV 15 .00,  REEDE 16 .30,  PÜHAPÄEV 12 .00
T E E M A D :

tutvustame kodupi irkonna loodust ,
õpime looduses hakkama saama, matkame ja seikleme,
tutvume rohetehnoloogia ja kaugseirega,
vaatleme, meisterdame, katsetame ja ehitame,

 

Tegutseme toas ja õues

2023.  aastal  tasuta!

Huvikool SelgeSiht

60a 
Zakharchuk Galina
Berdnikova Marina
Smirnova Julia
Plahhutina Oksana
Bõkov Oleg
Tšatskaja Anna
Prokurorov Ramil
Lintsen Irina
Kravtšenko Gennadi
Kotovitš Vitali
Golets Sergei
Sobolkova Svetlana
Veedla Aarne
Zabrodin Sergei

65a
Dmitrijeva Ljudmilla
Girfanov Rafail
Solem Nadia
Grišajeva Natalia
Nevelev Ivan

Bobkov Paul
Sahharova Valentina
Laritševa Irina
Baboshina Liudmila
Rebane Ants
Harkova Jelena
Kesküla Imre
Dobrjak Nikolai
Kisseljova Tamara
Oleksiienko Mykhailo
Krier Arne
Dolmatova Natalja
Ermakova Svetlana
Lyutkina Margarita
Pavlov Gennadi
Lokit Antonida

70a
Shcherbo Valery
Buraja Tatjana
Rõtškov Valeri
Litvinova Tatjana

Byakov Igor
Kimmari Tatjana
Filatova Galina
Ivanova Zoya
Zabello Valentin
Lukanin Mihhail
Kazakov Yury
Lanskikh Antonina
Miglinskiy Alexander
Tšistoedova Albina
Maltseva Larissa
Aleeva Saniia
Kiisa Edna

75a
Makejeva Svetlana
Mihkelson Zoja
Vorobieva Olga
Zelentsova Ljubov
Antropova Valentina
Rommot Antonina
Lipilin Leonid

Yashchuk Andrey
Zazdravnõh Antonina
Raletneva Olga
Kalde Peep

80a
Sepp Eha
Stepanova Antonina
Rusõi Ivan
Tšernat Ivan
Ovchinnikova Liudmila
Beitler-Dorch Svea
Lipasaar Reet

85a
Nizamova Shagidya
Basov Anatoli
Dejeva Rima
Konšina Jevgenia
Zveryako Stanislav
Seil Elvi
Login Nadežda

Maardu linna juubilarid.  November 2023.  Õnnitleme!
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  SPORT  SPOR/TEATED/REKLAAM

MEIE POKSIJATE TULEMUSED 
RAHVUSVAHELISEL TURNIIRIL

3.-4. novembril toimus Salduse linnas (Läti) rahvusvahe-
line poksiturniir. Maardu poksiklubi Olümp Maardu Kalev 
meeskond naasis turniirilt ühe kuldmedaliga, mille võitis 
Daniil Kosterin.

Meie saavutuste hulka kuulub ka nelja hõbemedali võit-
mine. Teisele kohale tulid Nikita Abramov ja Makar Vdo-
vitšenko, kes jäid alla Gruusia poksijatele. Makar kohtus Eu-
roopa meistri ja maailmameistrivõistluste auhinnasaajaga 
ning pälvis karika parima võitluse eest, milles näitas iseloo-
mu, tehnikat ja võidutahet. Teise koha sai ka Igor Makarov: 
esimeses heitluses alistas ta tehniliselt Leedu poksija ning 
finaalis kaotas riialasele, maailmameistrile ja mitmekord-
sele Euroopa meistrile kikkpoksis. Hõbedaga naasis koju ka 
Vadim Moltšanov. Füüsiliste võimete poolest jäi ta Läti 
meistrile vaid napilt alla.

Aleksander Grebeljuk kaotas finaalis Ukraina esindajale ja 
tugevaimale profipoksijale Bogdan Sobolile.

Kirill Mihhailov jäi alla Euroopa finalistile. Võitluses oli meie 
poksija tehnilisem, kuid kolmandas raundis sai kütus otsa, 
nagu poksijad ütlevad, ning Kirill osutus lõpus passiivsemaks.

See oli üks ettevalmistavaid etappe eelseisvaks MM-iks ja 
meil on veel aega oma vigade kallal tööd teha.

Tänan kõiki meie klubi poksijaid võidutahte eest!
Suur tänu Salduse linnale sooja vastuvõtu ja tasemel võit-

luste eest!

10. novembril lakkas tuksumast 89. aastasel Maardu lugupeetud 
elanikul, linna eriteenete aumärgiga autasustatud ja pikaajalise 
töökogemusega õpetajal Hille Oona-l süda.

Hille Oona töötas pool sajandit Kallavere Keskkoolis eesti keele 
ja kirjanduse õpetajana, jagades oma teadmisi ja harides paljusid 
Maardu noori. Tema pühendumus erialale ja panus Maardu linna 
haridustöösse on hindamatu väärtusega. Mälestus Hille Oona-st 
jääb elama paljude südametesse.

Avaldame sügavat kaastunnet perele, lähedastele ja kogu 
Maardu kogukonnale. Jagagem mälestusi, hinnakem üksteist ja 
meenutagem südamlikult ja tänutundega Hille Oona pärandit.

Hüvastijätt Hille Oonaga toimus 18. novembril Pärnamäe 
kalmistul.

Maardu Linnavolikogu
Maardu Linnavalitsus

Soovid müüa
või üürile anda

oma kinnisvara?

Sinu isiklik
maakler

Maardus

Julia Loginova
julia@nordicbrokers.ee

tel. +372 5344 1752

www.nordicbrokers.ee

JEVGENI GOLOVATŠ
Spordinõunik

SPORDIÜRITUSED - DETSEMBER 2023
03.12. MAARDU UJUMISKLUBI MEISTRIVÕISTLUSED 10.00-13.00 SPORDIKESKUS 

UJULA

14.12. MAARDU KOOLIDE ÜLELINNALINE VÕISTLUSED - VÕRKPALL                  8.00-14.00 KALLAVERE KESKKOOL    
MAARDU PÕHIKOOL

16.12. MAARDU MEISTRIVÕISTLUSED ALLVEEUJUMISES 10.00-12.00 SPORDIKESKUS  
 UJULA

16.12. JÕULUKÄIMINE 11.00-13.00      MAARDU VABA AJA KESKUS (KEEMIKUTE 
12 B) MAARDU LINNA METSAPARK

HILLE OONA MÄLESTUSEKS
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REKLAAM/KUULUTUSEDA    TÖÖOTSIJATELEФ      

Uus spordibaar pakub tipptasemel 
meelelahutust ja põnevust igale maitsele. 

Sul on võimalus anda oma osa parima meelelahutuskogemuse 
pakkumisel – liitu meeskonnaga.

OTSIME SÄRAVAID KLIENDITEENINDAJAID, 
kes aitaksid pakkuda meie Maardu külastajatele parimat 
elamust OlyBet Sports Bar & Slots spordibaaris. 

Tunned huvi?  Saada oma CV 
recruitment@oc.eu

OlyBet Sports Bar & Slots 
on avanud oma uksed Maardus!

MAARDU, NURGA 3

www.olympic-casino.ee
www.olybet.ee
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   KUTSUME ÜRITUSTELE!


